
ZA JAREM NA MEDNÍK – 15. března 
 

DOPRAVA: autobusem ze Smíchovského nádraží do Pikovic 

DÉLKA TRASY: cca 7 km 

NÁROČNOST: v úvodu náročný výstup (200 výškových metrů), doporučuji hůlky 
s sebou 

 

Na startovní i cílové fotografii je dvacet 
účastníků. Nikdo z těch, kteří se přišli projít a 
potěšit se pohledem na endemický kandík, 
rostoucí na úbočí Medníku, si tentokrát trasu 
nezkrátil a všichni došli až do Davle. 

Autobusem jsme dojeli z Prahy do Pikovic a 
vyrazili na úbočí Medníku. Celou cestu, po 
Naučné stezce na Medníku i podél Sázavy, nás 
provázelo jarní sluníčko. Kromě kvítek 
kandíku, podléšek a rozkvétajících sasanek 
jsme mohli obdivovat krásný bukový les, 
„letecké“ výhledy na skalnaté údolí, 
meandrující Sázavu a probouzející se přírodu na březích řeky. Trasa nás vedla po zpevněných i 
přírodních cestách a pěšinách. Náročnější je akorát úvodní výstup – převýšení 200 m, na který 
se hodí hůlky. 

 

V pohodové atmosféře přátel jsme došli do Davle, kde jsme měli příležitost se občerstvit, což 
mnozí využili. Autobusy do Prahy jezdí cca každých 30 minut. Těm, kteří se v termínu vycházky 
nemohli účastnit ,doporučuji vyjít si na Medník samostatně. Trasa není dlouhá a je tam pěkně, 
i když už kandík dokvétá či nekvete. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kand%C3%ADk_ps%C3%AD_zub
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pikovice
https://www.stezky.info/naucne-stezky-stredni-cechy/ns-mednik.htm
https://cs.wikipedia.org/wiki/Davle

